Agastrophus, ἄγαστρος, Paonis fuit filius, & heros, inter primos Trojanorum bellatores: sed à Diomede vulneratus in coxa, mortem obiit, ut scribit Hom. lib. Iliad. 12.

Agasyllis, ἄγασιλης, frutex est, quem iuxta Cyrenem Africa gigavit, ex quo succus profluens in subjectas arenas decidit: quem Ammoniacum vocant. Vide Diosc. & Ruell. lib. 3. cap. 52.

Agasyrtus, { מַחְיָה בֶּן־לָבָשׁ לְבָשָׁה תְּגַהְדִּים tsoim. ἄγαρες. GALL. Ord. sale. ITAL. Sordido, scallido. GERM. Wüst/ unstädig/ ungerahmen. HISP. *Suzio*. ANGL. Slutish, un honest in his clothes. } Apud Latinos squalidum sonat & sordidum: unde Pittacus Mytilenæus philosophus, Agasyrtus est ab Alceo dictus, quod neglecto corporis cultu videretur sordidior.

Agatha, ἄγαθη Stephano, oppidum provinciæ Narbonensis, quondam Massiliensem. Vide Plin. lib. 3. cap. 4. Fuit præterea hoc nomine virgo (teste Volaterrano lib. 3.) Cathanensis, & martyr, sub Gallo mammilla torta.

Agatharchides, ἄγαθαρχηδης, Historicus Samius, de quo Plut. in historia Persica, & Diodorus Siculus. Extant hodiéque nonnulla ex eius scriptis exempla.

Agathæa, ἄγαθη, oppidum est Phocidis. Steph.

Agathias, ἄγαθη, Smyrnæus fuit historicus nobilissimus, qui Iustiniani Cæsaris gesta conscripsit.

|| **Agathis**, gemma primum reperta iuxta fluvium Siciliæ. Pap. ||

Agathyrum, vide Agathyrum.

Agatho, ἄγαθος, Philosophi Pythagorici nomen fuit. Hic quum annorum esset octoginta, ab Archelao rege interrogatus, num quas adhuc servaret pristini roboris reliquias? Quidni? inquit; nam non modò Ver, verum etiam Autumnus confuevit bonos fructus proferre. ¶ Fuit etiam hoc nomine Atheniensis vir, portentosæ proceritatis & fortitudinis, de quo Philostratus in vita Herodis Attici. ¶ Fuit & nomen filii Priami, qui cum patre Hectoris corpus redempturo, ad Achillem profectus est, ut habet Hom. Iliad. lib. ult. ¶ Alius fuit Agathon tibicen quispiam, cantilenarum suavitatem majorem in modum aures deliniens. Nec hujus mores difficiles musicæ prohibentur, laboravit enim infamia mollitiei. Unde Adagium, Agathonia canatio, Αγαθόνειος αὐλανος. Rectè dicetur de oratione blanda magis, quam frugifera. Authores Suidas & Zenodotus.

Agathopolis, ἄγαθοπολις, Gallæ Narbonensis civitas, est, quæ hodie Montpelianus dicitur, vulgo Montpellier, vel potius Agde.

Agathocles, ἄγαθοκλης, Siculus tyrannus fuit. Plaut. Men. sc. 4. a. 2. In Sicilia, ubi Rex Agathocles regnator fuit, & in Pseud. sc. 5. a. 1. Virtute regi Agathocli antecessoris, qui ex fôrdido genere natus, patre scilicet figlio, quum libidini, latrociniisque operam dedisse, gregariam militiam exercuit: in qua quod manu strenuus esset, & concionibus perfacundus, brevi ex centurione tribunus militum evasit: & primo quidem bello contra hostes pugnans magna sue virtutis præbuit experimenta, adeò ut in demortui regis locum fuerit suffectus. Nec multò post imperfectis Syracusanis nobilibus, cum Carthaginibus bellum gessit. Deinde spe ampliandi regni in Italiam trajecit: ubi quum deceptus fuisse, ex indignatione morbum contraxit: ex quo etiam vita functus est. Hic quum figuli (ut modò diximus) esset filius, generis humilitatem non modò non dissimulavit, verum etiam eo veluti firmissimo argomento usus est ad inflammados suos ad capessendam virtutem. Unde vasis aureis frequenter figulina solebat admiscere, ut ostenderet fôrdidissimæ etiam conditionis hominibus per virtutem ad honores iter patere.